
Město Zubří 

Zastupitelstvo města Zubří 
Obecně závazná vyhláška města č. 9/2019, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města Zubři se na svém zasedání dne 19. 12. 2019 usnesením 

č. ZM 7/10 usneslo vydat na základě§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místnlch poplatcích, ve 

znění pozdějšich předpisů) , a v souladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcich (obecnl zřízení). ve znění pozdějších předpisů , tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška"): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Město Zubří touto vyhláškou zavádl místní poplatek za užíván! veřejného prostranství 
(dále jen „poplatek"). 

(2) Správcem poplatku je obecnl úřad Městský úřad Zubři . 1 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užlvánl veřejného prostranstvl se vyblrá za zvláštní užíván! veřejného 

prostranství, kterým se rozumí prováděni výkopových prací, umístěni dočasných 

staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umlstěnl stavebních 

nebo reklamních zařlzeni, zařízení cirkusů , lunaparků a jiných obdobných atrakcl , 

umlstění skládek, vyhrazeni trvalého parkovaclho místa a užíváni tohoto prostranstvl 

pro kulturní , sportovní a reklamnl akce nebo potřeby tvorby filmových a televiznlch 

děl. 2 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které uživaji 

veřejné prostranstvl způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatnlk") . 3 

Čl. 3 

Veřejná prostranstvl 

Poplatek se platí za užíváni veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě 

v příloze č. 1. Tato přlloha tvoři nedllnou součást této vyhlášky. 

Čl. 4 

Ohlašovaci povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranstvi správci poplatku 

nejpozději 15 dní před zahájením uživánl veřejného prostranství. V případě užlvání 

1 § 15 odst. 1 zákona o mistnich poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



veřejného prostranstvi po dobu kratšl než 15 dni, je povinen splnit oh lašovací 

povinnost nejpozději v den zahájeni užíváni veřejného prostranství. Pokud tento den 

připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatnik povinen splnit 

ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) V ohlášení poplatnik uvede4 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmenl nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen , mlsto pobytu nebo sídlo, sldlo podnikatele, popřípadě dalšl adresu pro 
doručování ; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejlm jménem oprávněny 
jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebnich služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí , užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností , 

v případě , že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činnosti poplatnika, 

c) další údaje rozhodné pro stanoveni poplatku, zejména předpokládanou dobu, 

způsob , misto a výměru uživáni veřejného prostranstvi, včetně skutečnosti 

dokládajicf ch vznik nároku na připadnou úlevu nebo osvobozeni od poplatku. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 

jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 

v tuzemsku pro doručováni . 5 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 
může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstřiků nebo evidencí, do 
nichž má zřízen automatizovaný přístup . Okruh těchto údajů zveřejn i správce poplatku 
na své úřední desce. 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činl za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
a) za umlstěni dočasných staveb a zařlzenl sloužících pro poskytováni služeb 10,- Kč, 

b) za umístěni dočasných staveb sloužiclch pro poskytováni prodeje„ „„ „ . „ „ .10,- Kč, 

c) za um I stěn I zařízeni sloužicich pro poskytování prodeje„ .„ „„ „ „ „ „ „ „ „„ „„„.10,- Kč, 

d) za provádění výkopových prací „ „„„„ „ „ „„„ .. „. „„„ „ „ .„„„ .. „ „.„ „ „ „ „„„ „ „ „ .„5,- Kč, 

e) za umístění stavebnich zařízení .„„„ ... „ „ . „ .... „ .. „ .„. „ „„.„„ „.„.„.„„ .. „ „ „. „„„.5,- Kč, 

f) za umístěn i reklamnich zařizenl „ „ „„„„„„„„„„„ „ „ „ „„„„ „ „„„. „ „ „„„„„„„ .10,- Kč, 

g) za umístění zařlzení lunaparků a jiných obdobných atrakci „ „ „ „ „ „ „„„„„„„„ 5,- Kč, 

h) za umístění zařízeni cirkusů „„ ... „ „ .„ „ „„ „„ „„. „ „„ „„„ „ „„„„ „„„„„„„„.„.„„.1,- Kč, 

i) za umístění skládek „„„.„„„„.„.„ „„„„„ „„„„„ „ „„ „. „„„ „ .. ... „ .. „„„.„„„„„„ .. . 5,- Kč, 

4 § 14a odst. 2 zákona o mistnfch poplatcích 
5 § 14a odst. 3 zákona o mlstnfch poplatcich 
e § 14a odst. 4 zákona o místnich poplatcích 



j) za užívání veřejného prostranství pro reklamnf akce .... „ .. „ ......... „ „ . . . „ .„ ..... 1 O,- Kč, 

(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou takto: 

a) za umfstěnf zařízeni sloužfcfch pro poskytování prodeje„„ „ .. „.450,-Kč/týden, 

b) za umf stěn I zarizeni sloužicich pro poskytováni prodeje .. „ „ „ „. 750,- Kč/měsíc, 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek ve stanovené výši je splatný: 

a) při užíváni veřejného prostranstvf po dobu kratšf 3 dnů nejpozději v den zahájeni 

užíváni veřejného prostranství, 

b) při užíváni veřejného prostranství po dobu 3 dnů nebo delšl nejpozději v den 

ukončeni užlvánl veřejného prostranstvl. 

(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 5 dnů ode dne zahájeni užíváni 

veřejného prostranství. 

(3) Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 

dnem, ve kterém je poplatnlk povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následujlcf 

pracovnf den. 

Čl. 7 

Osvobozeni 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP 

nebo ZTP/P, 

b) z akci pořádaných na veřejném prostranstvf, jejichž celý výtěžek je odveden na 

charitativnf a veřejně prospěšné účely7 • 

(2) Od poplatku se dále osvobozuji: 

a) umístěni skládek stavebnfho materiálů , paliv a dalšlch materiálů po dobu kratšf 
než 5 dnů, 

b) umlstěnl skládky stavebniho materiálu při stavbě, rekonstrukci rodinného domu 
nebo vedlejšf stavby rodinného domu po dobu platnosti stavebnfho povoleni 
nebo ohlášeni, 

c) umfstěnf přenosného reklamního zařfzenf typu „A" před provozovnou, ke které se 
reklama vztahuje, pokud zabf rá výměru do 1 m2 po dobu otevf raci doby přfslušné 
provozovny, 

d) uživánf veřejného prostranstvi při veřejně přístupné akci pořádané organizaci 
zřfzené nebo založené městem Zubři, 

e) vyhrazeni trvalého parkovaciho mf sta pro orgány Policie ČR nebo orgány 
Městské policie Rožnov pod Radhoštěm, 

f) užíváni veřejného prostranství při odstraňováni havarijních situaci týkajících se 
inženýrských slti, pokud nepřesáhnou dobu 7 kalendářních dnů, 

g) užíváni veřejného prostranstvf při prováděni výkopových pracl z podnětu města 
Zubři nebo organizace zřízené nebo založené městem Zubři. 

8 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(3) Ůdaj rozhodný pro osvobození dle odst. (2) tohoto článku je poplatník povinen ohlásit 
ve lhůtě 3 pracovních dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození. 

(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve 
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobozeni nebo úlevu 
zaniká. 8 

Čl. 8 
Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 

správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 

seznamem.9 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujfcf m jeho osud. 10 

Čl. 9 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.6/2010 o místním poplatku za užfvánf veřejného 
prostranstvl , ze dne 10. 12. 2010, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 , kterou 
se měnf a doplňují některé obecně závazné vyhlášky města Zubří ze dne 30. 06. 2011. 

Čl.10 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

... ~.~ ... ...... ........... .. . 

Aleš Měrka 
místostarosta 

Vyvěšeno na úřednf desce dne: 

Sejmuto z úředn í desky dne: 

a § 14a odst. 6 zákona o místních poplatclch 
10 § 11 odst. 1 zákona o mlstnlch poplatcích 
11 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatclch 

- ai.-......,. .... .._..._ 

Ing. Lubom1r ::=~-:::..... ......... .._..._...,.~ 
Vaculín ' ~~"':::" 

Ing. Lubomír Vaculln 
starosta 


